
Zápis jednání PR 8. 6. 2023 

Omluveni: P. Peťovský, E. Novotný 

 

1) Zhodnocení uplynulého:  

- PR děkuje všem, kdo se jakkoliv podíleli na vydařených aktivitách farnosti v uplynulých týdnech. 

- PR plánuje nabízet společnou svátost smíření pro děti, která by probíhala v podobném duchu jako 

jejich první. Slavnost bude probíhat 2x ročně, v době přípravy na Vánoce a Velikonoce. Kopečková 

pouť se bude v příštím roce konat o víkendu 17. – 19. 5. Nedělní bohoslužby na Kopečku jsou 

plánovány na 8.30 a 10.00., předcházet jim bude páteční večerní.  

 

2) Zajištění blížících se akcí: 

- Pouť Rotnek 10.6. – zpěv zajistí P. Hoffmann;  

- slavnost Těla a Krve Páně Orlice 11.6. – děti přinesou květiny, před proměňováním dají na oltář, na 

konci mši svaté rozdají účastníkům (babičkám, sousedkám), organizačně uajistí J. Skalická a L. 

Stejskalová; 

- ukončení školního roku 21.6. – farní zahrada, M. Mikysková požádá V. Nerudu o posečení, J. Skalická 

nakoupí opékače; 

- mše u Paďourovy kapličky v Lukavici v so 1.7. od 17 hod. – zpěv zajistí M. Hoffmann, místo toho 

nedělní ranní mše 2. 7. sv. v Letohradě; 

- případné prázdninové kulturní akce budou včas ohlášeny; 

- bohoslužby o prázdninách – částečně omezené v důsledku dovolené K. Dvořáka, vždy bude 

v ohláškách; 

- pouť Kunčice 3.9. – připravují vždy hasiči, mimo PR; 

- farní výlet 9.-10.9. – spuštěno přihlašování zájemců. 

 
3) Témata z minulého jednání - upřesnění:  

- K. Dvořák s J. Skalickým projednali na biskupství navýšení pracovního úvazku pastorační asistentky, 

schválen celý úvazek; 

- varhany v Letohradě – naladěny dle plánu, využity při MHF, finančně pokryto (Město Letohrad, 

individuální dárci – PR děkuje); 

- téma postojů při bohoslužbách – K. Dvořák ve spolupráci s iniciátorem P. Peťovským projedná 

možnou formu, cílovou skupinu, termín; 

- termín adventní duchovní obnovy potvrzen na 9.12.23 (P. Jan Pitřinec z Ústí nad Orlicí).  

 

4) Aktuality z Charity 

- zázemí domácího hospice bylo přestěhováno z UO do Letohradu (bývalá ubytovna OEZ, nyní 

v majetku MUDr. Vychytila); 

- Charita realizuje 22. 6. odpoledne Poradnu pro pečující – ukázky praktických dovedností užitečných 

osobám, které pečují o blízké nemocné. 

 

5) Další náměty      

- nabídka pro příležitostné návštěvníky kostela – citáty z Písma k rozebrání (Slovo pro Tebe) – připraví 

J. Skalická; 

- farnost začne využívat informační systém Omnia – pro migraci farního webu a zprovoznění M. 

Mikysková osloví J. Čandu a J. Vencla; 



- nabídku programů pro ZŠ zkusíme rozšířit o projektový den zaměřený na osobnost sv. Jana 

Nepomuckého, vhodné v naší farnosti nabízet před Kopečkovou poutí. 

 

6) Příprava dalšího roku činnosti PR:  

- přípravu programů jednání PR, moderaci schůzí a zápisy z jednání převezme od září pro další rok 

přípravný tým ve složení: L. Stejskalová, L. Majvald, P. Hoffmann a J. Jurenka.  

- první schůzka po prázdninách proběhne 14. 9. 2023. 

 

Zapsal M. Hoffmann 

 


